國立陽明交通大學　函

地址：300093 新竹市大學路1001號
聯絡人：方力緯
聯絡電話：03-5712121　分機：56059
電子郵件：davidlwfang@nycu.edu.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國114年3月25日
發文字號：陽明交大高教字第1140010400號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：敬邀貴校參與2025年「SOS！暑期線上學院（Summer
Online School, SOS）」計畫，採認學分課程並推廣使
用，請查照。

說明：
一、本校於2020年推出「SOS！暑期線上學院（Summer Online

School, SOS）」計畫（以下簡稱SOS計畫），提供了遠距
同步與非同步之線上通識教育學分課程，便利學生暑期選
修，實施成效良好。

二、SOS計畫邀請通識教育學會代表、教育部提升大學通識教
育中程計畫代表、通識教育中心主任及線上教學專家組成
課程審查委員會審慎考核課程，最終決審通過的課程作為
2025年的推薦課程，供全國各大專校院採認。

三、SOS計畫將以ewant育網開放教育平台（www.ewant.org）
為主要的線上學習平台。該平台為全國最大的開放教育平
台，具有完整的線上教學功能與學習分析工具，有助於教
師授課及學生學習。

四、貴校可採認SOS計畫課程為在學學生通識教育學分，亦可
作為準大一新生先修（AP）學分，以鼓勵高中畢業生選
修，並提升招生效益。

五、每位學生至多選修4學分，修課學分費每學分750元，由學
生自行負擔。

六、「SOS計畫課程實施要點」詳見附件1。各校配合SOS計畫
需辦理之行政作業、執行說明與時程請參閱附件2。

七、若貴校有意採認課程，請於2025年04月11日（星期五）
前，以email回覆合作意願，並提交附件3（學分認抵表）
與附件4（選課合作協議）。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

教學業務組 1140003117

八、2025年推薦課程清單（學分認抵表）與各課程相關資訊亦
可 於 雲 端 連 結 下 載 取 得 ：
https://drive.google.com/drive/folders/1_NlOGj2PS2
C-KveLuLByfMxrOgvyHLfR?usp=drive_link，前一年度
SOS計畫實施成果概覽亦可於前揭連結下載。

九、若有任何疑問，請聯絡本校李小姐電話：03-5712121分機
56077，電子信箱：ewantsos@gmail.com。

正本：各公私立大專校院
副本：高等教育開放資源研究中心(含附件)

第2頁  (共2頁)